
                         ПРОЕК                                 

 

КРИВОРІЗЬКА  МІСЬКА  РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я  

(   ХLII сесія VI скликання) 
 

31.01.2014                                                  м. Кривий Ріг                                                 №2500                                                          
 
 
⌐                                                               ¬ 
Про   затвердження Програми  
розвитку та утримання жит- 
лово-комунального  господарс- 
тва  міста  на  2014  рік 

 
 

З метою ефективного використання бюджетних коштів; відповідно до  
ст. 91 Бюджетного кодексу України, Закону України «Про благоустрій насе-
лених пунктів»; виходячи з можливостей міського бюджету на 2014 рік; 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська 
рада вирішила: 
 
 1. Затвердити Програму розвитку та утримання житлово-комунального 
господарства міста на 2014 рік (додається). 
 

2. Фінансовому управлінню виконкому міської ради (Рожко О.В.) перед-
бачити в міському бюджеті на 2014 рік кошти відповідно до обсягів фінан-
сового забезпечення Програми.  

 
3. Управлінню благоустрою та житлової політики виконкому міської ра-

ди (Катриченко О.В.) за підсумками фінансового року забезпечити звітування 
перед міською радою про використання бюджетних коштів. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію місь-
кої ради з питань комунального господарства (Логачов А.І.), координацію 
роботи – на заступника міського голови Вербицького Г.П. 
 
 
 
Міський голова                                                                         Ю.Вілкул 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

                                                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

      Рішення міської ради  

 
 

 
ПРОГРАМА 

розвитку та утримання житлово-комунального господарства 
міста на 2014 рік 

 
1. Загальні положення 

 

        Програма розвитку та утримання житлово-комунального господарства  
міста на 2014 рік (надалі – Програма) розроблена відповідно до Законів 
України «Про благоустрій населених пунктів», «Про житлово-комунальні 
послуги», «Про поховання та похорону справу», Наказу Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства від 17 травня 2005 року 
№76 «Про затвердження Правил утримання жилих будинків та прибудинкових 
територій» та спрямована на створення сприятливих умов для життя й 
відпочинку населення міста. Об'єкти благоустрою використовуються 
раціонально за функціональним призначенням. Заходи з благоустрою 
здійснюються в обов’язковому порядку та охоплюють усю територію міста.  
 

2. Загальна характеристика житлово-комунального господарства 
 

На утриманні житлово-комунального господарства перебувають:                                   
1 742 автошляхи загальною площею  27 106,3 тис.м2, 57 мостів та шляхо-
проводів, 245,3 км зливової каналізації, 9 дренажних насосних, 517 зупиноч-
них павільйонів, 3 пляжа, 15 громадських вбиралень, 5  підземних переходів, 
77 пам’ятників, 9 фонтанів, 29 км турнікетних загороджень, 17 км 
колісовідбійного брусу, 1 824,4 км  електромереж зовнішнього освітлення 
міста, 52 805 світлоточок,  1 379,7 га місць загального користування (31 парк, 
239 скверів). 

 

2.1. Вулично-дорожня  мережа 

 Місто  Кривий  Ріг  перетинають 1 742 автошляхи загальною довжи-          
ною 2 787,8  км,  площею 27 943,4 тис. м2. 2 070  км  автодоріг площею                
27 106,3 тис.м2 

перебувають у комунальній власності міста, у тому числі з 
асфальтобетонним покриттям – 1 465,5 км, площею 19 119,6 тис. м2,   
щебеневим – 518,2 км,  площею 69 16,75  тис. м2, цементобетонним – 73,1 км, 
площею 968,7 тис. м2, бруківкою – 12,5 км,  площею 92,67 тис. м2, ґрунтовим – 
0,7 км,  площею 8,75  тис. м2.  
 У комунальній власності міста є  дороги, що збігаються з дорогами  
державного значення, загальною площею 2 288,1 тис.м2, довжиною 196,9 км, а 
саме:       

 Н-11 – Дніпропетровськ – Миколаїв (через Кривий Ріг) – 272,1 тис. м2 – 
34,65 км; 

  
 



 
2 
 

          Н- 23 – Кіровоград – Кривий Ріг – Запоріжжя – 238,3 тис. м2 –  49,92 км; 
          Т-04-18 – П’ятихатки – Кривий Ріг – Широке – 1 504,5 тис. м2– 97,16 км. 

Існує нагальна проблема в проведенні інвентаризації та паспортизації 
автодоріг міста. 

На утриманні житлово-комунального господарства перебуває 57 мостів  
та шляхопроводів загальною площею 64,7 тис.м2, які належить до комунальної 
власності міста. 

 

2.2. Вуличне освітлення та зовнішні електромережі 

  У Кривому Розі налічується 1 824,4 км електричних мереж зовнішнього 
освітлення, 52 805 од. світлоточок (світильників з лампами розжарювання –      
17 051 од., з  натрієвими –21 568 од., з ртутними – 5 685 од., з  люміне-
сцентними – 171 од.,  світлодіодними – 163 од., енергозаощадними – 8 167 од.), 
104 од. світлофорних об’єктів (27 світлодіодних, 77 лампових). 

 

2.3. Озеленення 

Зелені насадження міста ефективно формують його естетичний вигляд, 
виконують функції з вітро- та шумозахисту, боротьби із забрудненням повітря, 
формування найбільш комфортних умов праці, побуту та відпочинку 
населення. Зелені насадження на об’єктах міста постійно потребують 
поновлення, збереження в належному стані через забезпечення відповідного 
догляду. 

Об’єкти озеленення розташовані на площі 16 222,5 га. З них на балан-
совому обліку управління благоустрою та житлової політики виконкому 
міської ради – 1 347 га зелених насаджень загального користування (9% від 
загальної кількості), у тому числі: 31 парк ( 303,4 га), 16 садів (54,7 га),                 
239 скверів (98,9 га), 21 бульвар (51,7 га), 6 площ (3,1 га), 804,43 га інших 
насаджень загального користування. 

 

 2.4. Санітарна очистка 

  Щорічно в Кривому Розі утворюється понад 1,7 млн. м3 твердих 
побутових відходів, з яких 1,4 млн. м3 – у житловій забудові міста, 0,19 млн. м3  

– у бюджетній сфері,  решта – на підприємствах промисловості та об’єктах 
невиробничої сфери. 

 До санітарної очистки міста належать заходи з ліквідації стихійних 
звалищ та відлову бродячих тварин. 

 

                                       3. Житловий фонд 
 

Житловий фонд, що перебуває в управлінні комунальних підприємств 
«Житлово-експлуатаційна організація» та інших суб’єктів господарювання, 
налічує  5 010 будинків загальною площею 11,21 млн. м2, 221 967 квартир. 

У місті продовжується робота зі створення об’єднань співвласників 
багатоквартирного будинку.  

На теперішній час діє 136 таких об’єднань. 
 



 
3  
 

4. Суб'єкти   господарювання-комунальні підприємства  та 
підприємства-надавачі житлово-комунальних  послуг у житловій сфері 

  

Управління благоустрою та житлової політики виконкому міської ради  
координує роботу суб'єктів господарювання-комунальних підприємств та 
підприємств-надавачів житлово-комунальних  послуг у житловій сфері, що в 
своїй діяльності йому підпорядковані та підзвітні. 

 

5. Мета та основні завдання реалізації Програми 
 

Програма розроблена з метою:  
          5.1 сприяння діяльності комунальних підприємств, підприємств 
житлово-комунального господарства, поліпшення їх роботи та забезпечення 
мешканців міста якісними послугами; 
          5.2 організації заходів з утримання території міста в належному стані,  
санітарного очищення, збереження об’єктів  загального користування; 
          5.3  утримання в належному стані доріг, вулиць, залізничних переїздів; 
          5.4 підвищення ефективності та надійності функціонування зовнішнього 
освітлення; 
          5.5 забезпечення на належному рівні утримання об’єктів зелених 
насаджень площ, вулиць, парків і скверів; 
          5.6 освітлення, водопостачання об’єктів благоустрою та організації в них 
водовідведення; 
          5.7  охорони об’єктів благоустрою. 
 

6. Проблемні питання житлово-комунального господарства та 
основні шляхи їх вирішення 

 

На даний час у житлово-комунальній галузі існує ряд проблем, які 
потребують вирішення: 

- зношеність об’єктів благоустрою, у тому числі вулично-дорожньої 
мережі та мереж зовнішнього освітлення міста; 

- недостатнє фінансування житлово-комунального господарства з 
державного та міського бюджетів. 

Основні шляхи вирішення проблемних питань: 
- сприяння розвитку ринку управляючих компаній та надавачів послуг; 
- залучення до надання житлово-комунальних послуг суб’єктів підприєм-

ницької діяльності; 
- здійснення заходів щодо залучення державної підтримки для забезпе-

чення сталого функціонування й динамічного розвитку сфери житлово-
комунального господарства.   

 

7. Очікувані результати виконання Програми 
 

7.1. Підвищення рівня надання населенню житлово-комунальних послуг 
відповідно до вимог національних стандартів, гармонізованих з міжнародними 
або регіональними. 

7.2. Забезпечення сталої та ефективної роботи комунальних підприємств, 
підприємств житлово-комунального господарства. 

 



 
4 
 

7.3. Покращення екологічної ситуації в місті (санітарне очищення, утри-
мання об’єктів зелених насаджень площ, вулиць, парків, скверів). 

7.4. Забезпечення безаварійного руху громадського, спеціального, 
приватного автотранспорту та безпеки руху пішоходів (утримання, поточний 
та капітальний ремонти світлофорних об’єктів). 

7.5. Збереження покриття вулично-дорожньої мережі міста. 
7.6. Забезпечення повного освітлення території міста, у тому числі з 

застосуванням енергозаощадних світильників. 
7.7. Створення відповідних умов для відпочину дітей, підлітків та дорос-

лого населення, їх фізичного розвитку (поточний ремонт і утримання дитячих 
та спортивних майданчиків і скверів). 

 
8. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми (додаток) здійснюється 
коштом міського, державного та обласного бюджетів, інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України. 

 
9.  Контроль за виконанням Програми 

 

Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією 
міської ради з питань комунального господарства через управління 
благоустрою та житлової політики виконкому міської ради. 

Показником ефективності виконання Програми є досягнення постав-
леної мети відносно кожного із зазначених напрямків і залучення необхідного 
обсягу фінансових та інших ресурсів на їх реалізацію. 

 
 

 
 
Секретар міської ради                                                             С.Маляренко 



грн.

Передбачено 
бюджетом

Обсяг фактичної 
потреби

1 3 4 5

Загальний фонд 101 053 131,00 105 327 163,00

Спеціальний фонд 
(бюджет розвитку)

13 910 000,00 13 910 000,00

Спеціальний 
(територіальний         
дорожній фонд) 

2 607 300,00 2 607 300,00

Усього 21 194 955,00 21 224 955,00

Загальний фонд 18 994 955,00 19 024 955,00

Загальний фонд 9 000 000,00 9 000 000,00

Спеціальний фонд 
(бюджет розвитку)

2 200 000,00 2 200 000,00

Усього 100 920 108,00 104 953 300,00

Загальний фонд 61 597 408,00 65 630 600,00

Спеціальний 
(територіальний         
дорожній фонд) 

2 607 300,00 2 607 300,00

Спеціальний фонд 
(бюджет розвитку)

11 710 000,00 11 710 000,00

Субвенція з державного 
бюджету

25 005 400,00 25 005 400,00

Загальний фонд 1 390 288,00 1 390 288,00

Загальний фонд 1 222 000,00 1 222 000,00
Загальний фонд 168 288,00 168 288,00

1.4 Загальний фонд 164 423,00 164 423,00

1.5 Загальний фонд 3 148 866,00 3 169 706,00

1.6 Загальний фонд 5 600 000,00 5 790 000,00

Загальний фонд 630 000,00 630 000,00

Загальний фонд 550 000,00 550 000,00

Загальний фонд 80 000,00 80 000,00

1.8 Загальний фонд 3 732 332,00 3 732 332,00

Загальний фонд 5 174 859,00 5 174 859,00

Загальний фонд 34 419,00 34 419,00

Загальний фонд 5 130 440,00 5 130 440,00

Загальний фонд 10 000,00 10 000,00

1.10 Загальний фонд 100 000,00 100 000,00

1.11 Загальний фонд 400 000,00 400 000,00
1.12 Загальний фонд 120 000,00 120 000,00

1.13 Субвенція з державного 
бюджету

2 196 000,00 2 196 000,00

Власні надходження 100 000,00 100 000,00
Спеціальний фонд 
(бюджет розвитку)

250 000,00 250 000,00

Встановлення чавунних кришок люків

Житловий фонд

Придбання та встановлення малих форм

БЛАГОУСТРІЙ,                                                             
у тому числі:

1

утримання ДНС

Дренажні насосні станції та дренажі, у тому 
числі:

поточна електроенергія

1.3

Вуличне освітлення та зовнішні електромережі, у 
тому числі:

1.1

Вулично-дорожня мережа міста1.2

                                    Додаток 

                                    до рішення міської ради
 від 31.01.2014 № 2500

2014 рік

ОБСЯГИ ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Джерела фінансуванняНайменування витрат, робіт№ з/п

2

капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення

Утримання громадських пляжів

відлов бродячих тварин

І. УТРИМАННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОЇ ГАЛУЗІ    

поточна електроенергія на утримання ДНС

1.7

ліквідація стихійних звалищ

Санітарна очистка міста, у тому числі:

Громадські вбиральні

Інші об'єкти благоустрою

Озеленення

2

Утримання кладовищ

Інші, у тому числі: 

водопостачання на кладовищах міста

1.9

інвентаризація об'єктів нерухомого майна

охорона об'єктів благоустрою (парки, сквери)

Придбання чавунних кришок люків



3 Цільовий фонд
10 000,00 10 000,00

Утримання гуртожитків



1 3 4 5
3

Загальний фонд 534 852,00 534 852,00

4

Загальний фонд 2 179 099,00 2 179 099,00

5
Загальний фонд 20 000,00 20 000,00

6
Загальний фонд 20 000,00 20 000,00

7
Загальний фонд 95 000,00 95 000,00

8
Загальний фонд 200 000,00 200 000,00

1
Загальний фонд 20 000,00 20 000,00

2
Загальний фонд 30 000,00 30 000,00

3
Загальний фонд 50 000,00 50 000,00

4
Загальний фонд 98 000,00 98 000,00

1

Загальний фонд 125 280,00 125 280,00
2

Загальний фонд 372 000,00 372 000,00
3

Загальний фонд 1 017 259,00 1 017 259,00
4

Загальний фонд 1 900 000,00 1 900 000,00
Усього, у т.ч. 151 793 321,00 156 067 353,00

спеціальний 
(територіальний         
дорожній фонд) 

2 607 300,00 2 607 300,00

власні надходження 100 000,00 100 000,00

спеціальний фонд 
(бюджет розвитку)

14 160 000,00 14 160 000,00

загальний фонд 107 714 621,00 111 988 653,00

цільовий фонд 10 000,00 10 000,00
субвенція з державного 

бюджету 27 201 400,00 27 201 400,00

Сплата збору за першу реєстрацію транспортного 
засобу

Організація поховання одиноких громадян, осіб 
без певного місця проживання, осіб, від 
поховання яких відмовилися рідні, знайдених, 
невпізнаних трупів, у разі відсутності родичів. 
Одержувач коштів - комунальне підприємство 
"Ритуал Сервіс Плюс"

2

2

Продовження додатка

Оформлення висновку спеціалізованої 
організації про неможливість подальшої 
експлуатації основних засобів

Реєстрація та перереєстрація автотранспорту 
(взяття на облік та зняття з нього)

II. ІНШІ ВИДАТКИ

Послуги з доставки до Криворізького від-ділення 
обласного бюро судово-медичної експертизи тіл 
одиноких громадян, осіб без певного місця 
проживання, осіб, від поховання яких 
відмовилися рідні, знайдених, невпізнаних 
трупів, у разі відсутності родичів або осіб чи 
установ, які можуть взяти на себе доставку тіл

Оформлення права користування земельними 
ділянками 

Розбирання залишків зруйнованих будівель і 
споруд

Оформлення права власності на об'єкти не-
рухомого майна за територіальною громадою 
міста

Комунальне підприємство «ЖЕО №8» 
(схоронність об’єкта на вул. Каховській,23)

Комунальне підприємство «Сансервіс» 
(утримання модульних туалетів)

ІІІ. КОМУНАЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА (Одержувачі коштів)

Комунальне підприємство «Ритуал Сервіс Плюс» 
(здійснення організації поховання померлих і 
надання ритуальних послуг)

Оплата послуг за розміщення оголошень щодо 
проведення  закупівель за державні кошти

Розбирання металевих новорічних конструкцій 
та світлових прикрас на об’єктах благоустрою

Комунальне підприємство «Кривбас-водоканал» 
(оплата податкового боргу з податку на прибуток)

УСЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ, У ТОМУ 
ЧИСЛІ:


